
Projekt pn. „Życie po życiu w przemocy” realizowany w ramach Programu Osłonowego 

„Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego  w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie” 

Całkowity koszt projektu: 64 140,00 zł , w tym: 

 13 140,00 zł- wkład własny 

 48 800,00 zł - kwota dotacji przyznana przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej  

Głównym celem projektu jest poprawa dostępności do usług i działań z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz podnoszenie jakości tych działań na terenie miasta Suwałki.  

Cele szczegółowe: 

1. Wzmocnienie zdolności osób doświadczających przemocy w rodzinie i zagrożonych 

przemocą do efektywnego pełnienia ról rodzinnych, społecznych i zawodowych; 

2. wzrost poczucia bezpieczeństwa osób doświadczających przemocy w rodzinie; 

3. wzmocnienie współpracy i wzrost aktywności instytucji odpowiedzialnych za ograniczenie 

przemocy w rodzinie; 

4. propagowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich i metod wychowawczych w rodzinach 

dotkniętych lub zagrożonych przemocą; 

5. doskonalenie i podniesienie kompetencji osób pracujących nad ograniczeniem zjawiska 

przemocy w rodzinie; 

 

Powyższe cele będą realizowane w ramach następujących zadań: 

Specjalistyczne poradnictwo prawne i psychologiczne 

Świadczone będzie bezpłatne poradnictwo prawne i psychologiczne dla osób doświadczających 

przemocy lub/i zagrożonych występowaniem przemocy. Ogółem: 452 godzin wsparcia 

psychologicznego oraz 100 godzin wsparcia prawnego 

Grupa wsparcia.  

Będzie prowadzona grupa wsparcia o charakterze półotwartym dla ok. 12 osób doznających przemocy 

w rodzinie z udziałem psychologa. Grupa wsparcia będzie się spotykała w siedzibie MOPR 1 raz w 

tygodniu po 2 godziny.Cykl spotkań zostanie zakończony wspólnym spotkaniem wigilijnym. Obędzie 

się 48 godzin spotkań, tj. 20 spotkań po 2 godziny oraz  wspólna Wigilia. Grupa wsparcia będzie 

realizowana od września do 22 grudnia 2017 roku. 

Warsztaty dla dzieci  

Zostaną zorganizowane 3 dniowe wyjazdowe warsztaty rekreacyjno - terapeutyczne dla 24  dzieci                

w wieku 8 – 12 lat.  Uczestnikami będą dzieci  z rodzin w których była lub jest realizowana procedura 

„Niebieskiej Karty” oraz dzieci z rodzin objętych wsparciem psychologa na skutek zaburzeń relacji 

rodzinnych, w tym zagrożonych przemocą. W ramach każdego z wyjazdów odbędą się 2 treningi po               

6 godzin prowadzone metodami dostosowanymi do wieku uczestników (drama, zabawy edukacyjne)                     

z zakresu budowania poczucia własnej wartości, metod odreagowywania agresji. Wyjazdy 

zorganizowane w miesiącach wakacyjnych pozwolą na odreagowanie stresu, wzmocnienie 



pozytywnych zachowań oraz na wypoczynek i relaks. Wszystkie dzieci otrzymają pamiątkowe 

upominki. Wyjazdy zostaną zorganizowane w okresie lipiec sierpień 2017 r.  

Szkoła dla rodziców  

Odbędzie się 30 godzinny trening umiejętności wychowawczych dla 12 osób ukierunkowany na 

umiejętność skutecznej pomocy i wsparcia dzieci doświadczających przemocy w rodzinie. 

 Wsparcie pracy Zespołu Interdyscyplinarnego 

Zostaną zorganizowane warsztaty dla 48 osób pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy                 

w rodzinie. Uczestnikami będą członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego, członkowie grup roboczych 

(kuratorzy, pedagodzy, pracownicy socjalni itp.) oraz pracownicy MOPR. Zajęcia będą się odbywały 

w okresie od września do listopada 2017 r. Łącznie dla 4 grup odbędzie się 96 godz. warsztatów. 

Dodatkowym elementem zadania będzie zakup programu komputerowego Pomost Signity                      

z licencją na 1 rok/2 stanowiska. Pozwoli on na zastosowanie innowacyjnych form współpracy z ZI                 

i GR zapewniając pełną obsługę organizacyjno – informacyjną oraz wprowadzi znaczące usprawnienie 

pracy w zakresie ewidencji osób uwikłanych w przemoc (w tym w procedurze „Niebieska Karta”), 

ułatwi uzyskiwanie informacji, tworzenie raportów, sporządzanie diagnozy.  

Informacje na temat realizowanego Projektu są dostępne: 

 w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, w Suwałkach  ul. Filipowska 20 B 

Dział Pomocy Kryzysowej 

 tel. 87/ 565 28 91 

  na stronie MOPR  www.mopr@suwalki.pl   
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